
государственное общеобразовательное учреждение Тульской области 

«Алексинская школа» 
 

ПРИКАЗ 

 

от  02.09.2024 г.                                                                              № 114-осн 

 

«Об утверждении планов работы по профилактике противопожарной 

безопасности  среди обучающихся на 2024 - 2025 учебный год 
 

В соответствии с требованиями Федерального Закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении правил 

противопожарного режима в Российской Федерации», требованиями 

нормативных актов в области образования, охраны труда, 

антитеррористической и пожарной безопасности, в целях организации и 

проведения работы должностных лиц администрации и персонала ГОУ ТО 

«Алексинская школа» на плановой основе,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить План мероприятий с обучающимися по противопожарной 

безопасности ГОУ То «Алексинская школа» на 2024 - 2025 учебный год 

(Приложение 1). 

2. Утвердить график проведения в ГОУ ТО «Алексинская школа» уроков, 

сезонных мероприятий, занятий   по противопожарной безопасности  на 2024 

– 2025 учебный год. 

3.  Утвердить график проведения в ГОУ ТО «Алексинская школа» обновления 

наглядной агитации и «Уголков безопасности» по противопожарной 

безопасности на 2024 – 2025 учебный год. 

4. Утвердить график проведения в ГОУ ТО «Алексинская школа» практических 

тренировок по эвакуации людей при возникновении пожара и чрезвычайных 

ситуаций на 2024 – 2025 учебный год. 

5.  Утвердить график посещения обучающимися музея пожарной охраны г. 

Тулы, пожарной части г. Алексин на 2024– 2025 учебный год. 

6.  Обеспечить контроль за выполнением планов мероприятий по  

противопожарному просвещению несовершеннолетних в 2024-2025 учебном 

году в ГОУ ТО «Алексинская школа» зам. директора по ВР Чернышовой Н.В. 

7. Разместить План мероприятий на официальном сайте ОУ в разделе 

«Комплексная безопасность». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

ГОУ ТО «Алексинская школа»                             Е.Д. Боряева 


		2024-10-31T22:59:05+0300
	Боряева Елена Дмитриевна




